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شهردار نیامد، شورا معترض ماند
معصومه اصغری: درحالی که شهرداری تهران  �

از چندماه قبل طرحی به نام «ارتقای کیفیت زندگی 
در مرکز تاریخی تهران واقع در منطقه ۱۲» را شروع 
کرده، اعضای شورای شهر تهران از هفته گذشته 
درگیر معرفی کلیات این طرح هستند. در جلسه روز 
گذشته، اعضا به عدم حضور قالیباف در جلسه تشریح 
این طرح اعتراض کردند. محمدباقر قالیباف، شهردار 
تهران، هفته گذشته پس از چندین بار درخواست و 
بازدید اعضا در مورد اقدامات شهرداری در منطقه ۱۲ 
و محله هرندی بالاخره به شورای شهر آمد تا در مورد 
طرح «ارتقای کیفیت زندگی در مرکز تاریخی تهران 
واقع در منطقه ۱۲ » (پروژه شهید هرندی) توضیحات 
خود را ارائه دهد. جلسه هفته گذشته به ارائه کلیاتی 
در مورد منطقه ۱۲ و شرایط نامناسب شهری در محله 
هرندی و نشان دادن یک فیلم از آسیب های اجتماعی 
و فرهنگی گذشت. قالیباف قول داد در جلسه ای 
نزدیک، وارد جزئیات شود تا شوراییان همراه او باشند. 
اعضای شورا دیروز برعکس هفته های قبل دو دستور 
جلسه که مربوط به اعتراض فرمانداری بود را خیلی 
زود تمام کردند. کسی نطق پیش ازدستور نداشت تا 
خیلی زود سراغ اصل مطلب بروند. همه منتظر بودند 
تا قالیباف بیاید اما نیامد و معاون شهرسازی پشت 
تریبون رفت.  حبیب کاشانی اولین معترض این شرایط 
بود. او درحالی که برگه صورت جلسه شورا را در دست 
داشت، گفت: اگر قرار بود شهردار نیاید چرا نامش را 
در دستور جلسه گذاشته اید!؟ مگر قرار نبود قالیباف 
مستقیم توضیح دهد؟ این اعتراض از سوی دیگر اعضا 
هم تکرار شد. مهدی چمران، رئیس شورا که لحظاتی 
قبل از بررسی این دستور در جلسه حاضر شده بود، در 
پاسخ به این اعتراض گفت: قرار نبوده شهردار تهران 
در این جلسه باشد.   در ادامه پشمچی زاده، پاورپوینتی 
را که سابقه تهران قدیم و منطقه ۱۲ را از چند قرن 
قبل نشان می داد،  ارائه کرد تا به زمان حال رسید. 
او جز کلیاتی از خانه های تاریخی از قبل مرمت شده 
و برنامه های شهرداری برای خرید خانه های تاریخی، 
وارد جزئیات نشد. این شرایط واکنش اعضا را به همراه 
داشت. علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورا،     گفت: واقعیت این است که شهرداری برنامه ای 
برای محله ندارد و حتی یک ریال از ۲۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار این محله  استفاده نکرده است. وی پرسید  چرا 
«کمیته اقدام» در شهرداری گزارشی ارائه نمی کند.  
فاطمه دانشور، عضو کمیسیون فرهنگی، هم تأکید 
کرد که از نظر ما و کارشناسان، کار شهرداری در منطقه 
۱۲ و هرندی بدون مطالعه است. وی افزود: نمی شود 
در یک میدان جنگ که همه در حال کشته شدن 
هستند، بروید و دیوارها را درست کنید. عبدالحسین 
مختاباد، عضو دیگر کمیسیون فرهنگی، هم با اشاره 
به بیان قالیباف در مورد مطالعه شش ساله در منطقه 
۱۲، گفت: شهرداری باید الان ۶۰ جلد مطالعه داشته 
باشد و سؤال این است که چرا در این دوسال واندی 
ما ردی از این مطالعات را ندیده ایم؟ مختاباد افزود: 
با این توضیحاتی که معاون شهردار داد، هرچقدر 
شهرداری در دل این طرح پول بریزد، این چاه ویل پر 
نخواهد شد. درعین حال چرا شهرداری برای شروع و 
پایان عملیات خود زمانی را اعلام نمی کند؟ محسن 
سرخو، دیگر عضو شورا در کمیسیون عمران و ترافیک، 
هم گفت: شهرداری هنوز حتی یکی از ۲۶ پیاده راه 
مصوب در برنامه پنج ساله خود را شروع نکرده است، 
آن وقت چطور برای خودش خارج از برنامه، پیاده راه 
در منطقه ۱۲ طراحی می کند!؟  در ادامه این جلسه 
مرتضی طلایی هم گفت: ۷۶درصد از مردم محله 
هرندی در معرض آسیب های اجتماعی هستند. 
همچنین ۲۴ درصد آنها غیرایرانی و بیش از ۳۰ درصد 
بی کار هستند. درعین حال ۲۵درصد از این خانوارها 
فرزند زیر ۱۸ سال و ۳۰درصدشان فرزند بالای ۱۸ 
سال دارند و درمجموع ۵۴ درصد آنها مستأجرند. 
ازهمین رو مسئله تقدم و تأخر در طرح ها اهمیت 
زیادی دارد. این موضوع در این جلسه به نتیجه ای 
نرسید و ادامه بررسی آن به یکشنبه هفته بعد که 

خبرنگاران در جلسه حضور ندارند، موکول شد. 

خبر

رتبه نخست تهران در مرگ به دلیل 
سوءمصرف مواد مخدر

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران آمارهایی  �
را درخصوص قصور پزشکی، نزاع، سقط جنین، 
سوءمصرف موادمخدر، معاینه اجساد، حوادث 
کار درمانی، حوادث رانندگی و ... و همچنین توضیحاتی 
درباره راه اندازی بانک ژنتیک ارائه کرد. به گزارش 
«ایسنا» دکتر مسعود قادی پاشا در نشست خبری خود 
که در محل ساختمان اصلی پزشکی قانونی استان 
تهران برگزار شد، سخنانش را با توضیحی درباره 
فعالیت پزشکی قانونی آغاز کرد و گفت: در سال 
گذشته نسبت به سال ۹۲ مراجعات به پزشکی قانونی 
۱٫۹ درصد کاهش داشته است؛ همچنین در سالی که 
گذشت، ۳۷۲ هزارو ۴۲۲ جسد موردمعاینه قرار گرفت 
که ۲۸۸ هزارو ۶۲۰ جسد در مراکز پزشکی قانونی 
استان تهران بوده است. مدیرکل پزشکی قانونی استان 
تهران در ادامه به حوادث رانندگی و مصدومان ناشی 
از آن اشاره کرد و گفت: در سال ۹۳، ۳۵ هزارو ۷۰۲ نفر 
در حوادث رانندگی مصدوم شدند که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۲٫۴ درصد کاهش داشت. همچنین در 
آمار نزاع ۱۰۷ هزارو ۱۷۷ نفر به مراکز پزشکی قانونی 
استان تهران مراجعه کردند که افزایشی ۰٫۲ درصدی 
نسبت به سال ۹۲ را نشان می دهد که بررسی آمار 
نزاع در استان تهران و در مقایسه با جمعیت نشان 
می دهد از این حیث در رتبه نهم کشوری قرار داریم.  
قادی پاشا با بیان اینکه در سال ۹۳، چهار هزارو ۱۴۶ 
نفر در حوادث کار جان خود را از دست داده اند، 
خاطرنشان کرد: از این تعداد ۴۳۳ مورد در تهران دچار 
حادثه شده اند. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران 
با بیان اینکه در سال گذشته هزارو ۷۰۳ مجوز مورد 
سقط جنین درمانی صادر شده است، گفت: مقایسه 
این تعداد با مدت مشابه سال ۹۲ از افزایش ۴٫۱ 
درصدی حکایت دارد و بر این اساس با توجه به نسبت 
جمعیت، تهران در رتبه چهارم کشوری قرار دارد 
و کهگیلویه وبویراحمد و یزد در رتبه های اول و دوم 
قرار گرفته اند. قادی پاشا درباره مرگ های غیرطبیعی 
گفت: پنج هزارو ۱۷۳ مورد مرگ غیرطبیعی در تهران 
داشتیم که نسبت به سال ۹۲، ۱٫۱ درصد کاهش را 
نشان می دهد و از این حیث در رتبه ۲۵ کشوری قرار 
داریم. گفتنی است از این تعداد هزارو ۲۹۵ نفر در 
حوادث رانندگی کشته شده اند. وی با بیان اینکه در 
حوادث رانندگی به نسبت جمعیت، تهران، رتبه ۳۱ 
کشوری را دارد، خاطرنشان کرد: استان های سمنان، 
مرکزی و سیستان و بلوچستان در رتبه های اول تا سوم 
جا گرفته اند. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران در 
بخش دیگری از آمارهایی که از پرونده های پزشکی 
قانونی در سال ۹۳ اعلام کرد، با اشاره به مرگ ومیر 
ناشی از سوءمصرف موادمخدر گفت: در سالی که 
گذشت، ۸۵۷ نفر به دلیل سوءمصرف موادمخدر در 
تهران جان خود را از دست دادند که ۷۵۱ نفر را مردان 
و ۸۶ نفر را زنان شامل می شدند. این آمار افزایشی 
۱۶٫۶ درصدی را نشان می دهد و استان تهران رتبه اول 
در کشور را در این زمینه به خود اختصاص داده است. 
قادی پاشا ادامه داد: در زمینه مسمومیت دارویی 
نیز مرگ ۲۱۵ نفر در سال گذشته به ثبت رسیده که 
افزایشی ۲۵٫۷ درصدی داشته و تهران نیز به نسبت 
جمعیت در رتبه چهارم بوده است. وی با بیان اینکه 
در سال ۹۳، ۱۲۷ نفر به علت اصابت سلاح سرد جان 
خود را از دست داده اند، گفت: این آمار ۷٫۶ درصد 
افزایش داشته و تهران نیز در رتبه دوازدهم کشوری 
قرار دارد. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با اشاره 
به حوادث قلبی و عروقی و آمارهایی که از مرگ به 
این دلیل اعلام می شود، اظهار کرد: ممکن است برخی 
از جان باختگان حوادث قلبی و عروقی در بیمارستان 
جان خود را از دست داده باشند که جواز دفن آنها از 
سوی پزشک صادر شده اما آمار ارجاعی به پزشکی 
قانونی نشان می دهد که دوهزارو ۶۸۸ نفر به این 
دلیل فوت کرده اند که افزایشی ۱۳٫۲ درصدی داشته 
است. وی آمار مراجعات پزشکی قانونی استان تهران 
را در شش ماهه امسال ۱۴۷ هزارو ۲۲۶ مورد اعلام کرد 
و افزود: این آمار نسبت به شش ماهه اول سال ۹۳ 
کاهشی ۶٫۳ درصدی را نشان می دهد. همچنین در این 
مدت پنج هزارو ۴۴۲ جسد موردمعاینه قرار گرفته اند 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۰٫۴ درصد کاهش 
داشته است. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران 
درخصوص حوادث کار در شش ماهه امسال نیز گفت: 
۱۹۱ نفر در استان تهران فوت کردند که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۲۷٫۴ درصد کاهش داشته است. بین 
فوت شدگان ۱۸۹ مورد را مردان و تنها دو نفر را زنان 
شامل می شدند. قادی پاشا درباره مسمومیت با گاز 
منوکسیدکربن نیز گفت: در سال ۹۳، ۶۲۶ نفر در کل 
کشور به علت استنشاق گاز منوکسیدکربن جان خود را 
از دست دادند که این آمار در تهران شامل ۱۴۵ مورد 
که ۱۱۷ نفر مرد و ۲۸ نفر زن بود. این آمار در نیمه 
نخست امسال در استان تهران ۴۰ نفر بود که با توجه 
به آغاز فصل سرما لازم است شهروندان توجه لازم 
به این موضوع را نیز داشته باشند.  وی از مرگ ۵۲۴ 
نفر در حوادث رانندگی استان تهران خبر داد و گفت: 
این آمار مربوط به پنج ماهه نخست سال ۹۴ است که 
نشان می دهد جان باختگان حوادث رانندگی در این 
استان در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶٫۱ 
درصد کاهش داشته اند. در این بین ۱۷۲ نفر در معابر 
درون شهری و ۱۴۰ نفر نیز در معابر برون شهری کشته 
شده اند. شش نفر در محورهای روستایی و پنج نفر نیز 
در محورهای نامعلوم جان خود را از دست داده اند. به 
گفته مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران در پنج ماهه  
اول امسال ۱۵ هزارو ۶۳۴ نفر مصدوم شده اند که به 

مراکز پزشکی قانونی منتقل شده اند. 
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صدرا محقق: در روزهای گذشته تصویر اطلاعیه ای 
از سازمان مدیریت بحران کشور منتشر شده که در آن 
نسبت به زمستان بسیار سردی که در پیش است، هشدار 
داده شده است. همچنین در این اطلاعیه که خطاب 
به تمام سازمان های مسئول نوشته شده درخصوص 
پیش بینی های لازم برای وقوع زمستان بسیار سرد، 
رخداد ال نینو و سیل شدید در کشور هشدار داده شده 
است. اما بااین حال مسئولان سازمان هواشناسی کشور 
در یک پیش بینی کاملا متفاوت می گویند در فصل 
سرمای امسال نه تنها از سرما خبری نخواهد بود بلکه 
دمای هوا دست کم تا پایان پاییز به صورت میانگین بین 
نیم تا یک درجه گرم تر از میانگین سالانه هم خواهد بود. 
این را شاهرخ فاتح، رئیس مرکز خشکسالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی در گفت وگو با «شرق» و به 
نقل از پیش بینی فصلی مرکز مشهد سازمان هواشناسی 

اعلام می کند.
این در حالی است که در اطلاعیه هشدارآمیز سازمان 
مدیریت بحران کشور آمده است: «پیرو نامه  وزیر نیرو 
درخصوص احتمال وقوع زمستان بسیار سرد و پدیده 
ال نینو در پاییز و زمستان امسال به ویژه در ماه های آبان 
و آذر، همچنین بارش های زیاد و وقوع سیل شدید در 
کشور، ضروری است ضمن اطلاع رسانی به سازمان ها 
و ارگان ها، برنامه ریزی های لازم در راستای ارتقا و حفظ 
آمادگی، در دستور کار قرار گیرد». گفته می شود نامه وزیر 
نیرو به طور مکتوب به وزیر کشور داده است در متن نامه 
به سیستم هایی که در وضعیت ال نینو یا سرمای شدید 

امسال رخ خواهد داد اشاره ای شده است.
همچنین رئیس مرکز خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی در بخش دیگری از گفت وگوی 
خود با «شرق» دراین باره می گوید: «همکاران ما در مرکز 
مشهد اعتقاد دارند شرایط دمایی کشور دست کم تا پایان 

فصل پاییز امسال حدود نیم تا یک درجه گرم تر از شرایط 
طبیعی خواهد بود و همچنین بارش ها حول وحوش 
وضعیت نرمال است و اگر در جایی بیشتر باشد در نهایت 
حدود ۱۰ درصد بیشتر خواهد بود». فاتح می افزاید: 
«البته این را هم باید گفت که پیش بینی های فصلی 
اعتبارشان در نهایت بیشتر از ۷۰ درصد نیست، البته اینکه 
وزیر نیرو از چه منابعی برای صدور این نامه استفاده 
کردند من نمی دانم، اما منبع این خبر سازمان هواشناسی 
نیست و تا جایی که اطلاع دارم از پیش بینی های سازمان 
هواشناسی در این زمینه نقل قول و استفاده نشده است».
در همین حال اکبرزاده، معاون آمادگی و مقابله با 
بحران سازمان مدیریت بحران هم در رابطه با اطلاعیه 
هشدار در گفت وگو با «شرق» این طور توضیح می دهد: 
«ما هم خیلی اطلاعی نداریم که حتما این اتفاقات رخ 
می دهد یا خیر، فقط پیرو نامه وزیر نیرو براساس منابعی 
که ایشان بررسی کردند این اطلاعیه را که به نظر می رسد 

برای آن یکسری منابع و پایگاه های علمی بررسی شده 
و بر اساس آن وزیر نیرو نامه نوشته است؛ ما هم بر این 
اساس، این اطلاعیه را برای ابلاغ به استانداران تهیه 
کردیم که امسال مثل سال ۸۶ نشود و موضوع را هم 
به سازمان هواشناسی و هم به استانداران منتقل کردیم 
تا آنها ورود پیدا کنند تا حداقل به عنوان یک خبر برای 
آمادگی از قبل در جریان آن باشند، و اگر این پیش بینی به 

واقعیت پیوست مشکلی ایجاد نشود».
در همین حال روز گذشته و به دلیل واکنش هایی از 
همین دست، وزارت نیرو توضیحاتی را درباره حواشی 
ایجادشده درباره پیش بینی پدیده ال نینو و وقوع سرما 
در کشور ارائه کرد. یک مقام مسئول در وزارت نیرو 
دراین باره با اشاره به اینکه وزارت نیرو به عنوان دستگاه 
متولی مدیریت منابع آب کشور و همچنین متولی تأمین 
برق و آب برای مشترکان به صورت آنلاین اطلاعات 
پیشرفته ترین ماهواره های جهانی را رصد می کند تا 

بتواند به موقع از سیلاب های احتمالی جلوگیری کند 
و همچنین دمای هوا و پیک  مصرف برق را پیش بینی 
کند، به ایسنا گفت: «نامه هشدارآمیز وزیر نیرو یک نامه 
داخلی و خطاب به مسئولان تأمین آب و برق بوده و 
جنبه رسانه ای نداشته است. بدون شک در این زمینه 
آمارهای سازمان هواشناسی کشور نیز مورد توجه قرار 
دارد». این مقام مسئول همچنین با اشاره  به اینکه دلیلی 
برای نگرانی مردم درباره وقوع سرما یا سیل شدید وجود 
ندارد، گفت: «وزارت نیرو بنا به مسئولیتش که تأمین آب 
و برق پایدار است نیاز به آماده باش برای مقابله با شرایط 
جوی را احساس کرده و در این زمینه نامه های داخلی به 
زیرمجموعه های خود و سازمان مدیریت بحران را تنظیم 

کرده است».
در عین حال خبرگزاری ایسنا در همین رابطه در 
خبری نوشت: «سازمان پیش بینی آب و هوایی کشور 
عمان با همکاری پلیس و نیروهای امدادی وضعیت 
فوق العاده اعلام کرده است و این کشور خود را برای 
بارندگی شدید چهار ماه آینده آماده می کند. انتظار 
می رود که پدیده ال نینو تأثیر عمده ای بر میزان بارندگی 
کشورهای منطقه خاورمیانه داشته باشد. اکثر الگوهای 
آب وهوایی بین المللی نشان می دهد که قدرت پدیده 
ال نینو سال ۲۰۱۶-۲۰۱۵ به احتمال زیاد تا پایان سال 

میلادی جاری رفته رفته تقویت شود».
اختلاف نظرهای سازمان هواشناسی با دیگر 
دستگاه ها در این زمینه در شرایطی نمود پیدا کرده که 
در دو سال اخیر بارها این سازمان به دلیل عدم توانایی 
در پیش بینی دقیق پدیده های جوی مانند توفان، باران 
شدید و سیل مورد انتقاد قرار گرفته است. با این همه 
باید منتظر ماند و دید آیا ماه های پیش رو طبق گفته وزیر 
نیرو فصلی به شدت سرد است یا آن طور که هواشناسی 

می گوید حتی گرم تر از حالت عادی است.

اختلاف نظر هواشناسی و وزارت نیرو بر سر پیش بینی هوای پاییز و زمستان امسال
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شهرزاد همتی: جلوی در خانه اش همان طور که کیسه 
کوچک خریدش را روی زمین می گذارد و کلید را در 
قفل می چرخاند با لبخند می گوید: «من نمی دونستم به 
کسانی که یک  نفره هم زندگی می کنند می گن خانوار! 
پس الان تعداد امثال ما زیاد شده. عجب!» نامش 
محسن است و حال پنج سال است تنها زندگی می کند. 
درست از وقتی که مادرش از دنیا رفت و سهم الارثش 
را گرفت. محسن ۳۴ساله آپارتمان کوچکی در خیابان 
سهروردی رهن کرده و در آن روزگار می گذراند. 
محسن می گوید همه چیزش یک نفره است و با لبخند 
و شادمانی می گوید: «حتی یخچالم». وارد خانه اش 
که می شوی می بینی واقعا همه چیزش یک نفره 
است، کاناپه ای تخت خواب شو در نشیمن قرار داده و 
شب ها آن را شکل تخت می کند و روبه روی تلویزیون 
لم می دهد و فیلم نگاه می کند. در فریزرش را که باز 
می کنم، می بینم حتی بسته بندی آذوقه هایش نیز 
یک نفره است. او می گوید: «برای هر وعده خورشتی که 
درست می کنم، پنج تکه گوشت در غذا می اندازم که 
برای دو وعده ام جواب می دهد. برای همین هر بسته از 
گوشت ها تنها پنج تکه است. در کابینت هایش هم چیز 
زیادی پیدا نمی شود. چند تکه ظرف و ظروف ساده و 
با سلیقه و مقداری حبوبات، تمامی دارایی محسن در 
آشپزخانه است. او که در شهرداری کار می کند و انگار 
از این وضعیت ناراضی نیست، دلیل ازدواج نکردنش 
را این طور بیان می کند: «من این خانه را ۷۰ میلیون 
رهن کرده ام. ۷۰ میلیونی تمام دارایی ام است، حقوق 
یک میلیون و۵۰۰ هزارتومانی شهرداری را هم به آن 
اضافه کن. من اگر بخواهم زن بگیرم حداقل ۲۰ میلیون 
این پول را باید برای عروسی و مخارج آن کنار بگذارم. با 
۵۰ میلیون در کجای این شهر می شود یک خانه مناسب 
برای دو نفر پیدا کرد؟» بعد هم درحالی که میوه ها را در 
یخچال جا می دهد می گوید: «چه جالب. به من می گن 
خانوار...»آماری که روز دوشنبه از سوی مرکز آمار 
کشور منتشر شد، نگران کننده به نظر می رسید. مدیرکل 
اطلاعات، آمار و مهاجرت سازمان ثبت احوال، از بروز 

تغییر و پدیده های نوظهور در خانواده های معاصر 
ایرانی خبر داد و گفت: روند تشکیل خانواده های 
تک نفره و زوجی نسبت به گذشته افزایش داشته 
است.علی اکبر محزون، درباره آمار شش ماهه ازدواج 
که نشان  دهنده افزایش ۲.۷ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل بوده است، گفت: از سال ۹۰ تا ۹۳ با 
کاهش آمار ازدواج در کشور مواجه بودیم؛ به طوری که 
در سال گذشته ۷۲۴هزارو ۳۲۴ ازدواج ثبت شد که 
نسبت به سال قبل ۶.۵ درصد کاهش داشته است.
مدیرکل اطلاعات، آمار و مهاجرت سازمان ثبت احوال 
در این گزارش تأکید کرده است: آمارهای سازمان ثبت 
احوال و همچنین جدیدترین سرشماری مرکز آمار نشان 
می دهد تحولی در نوع خانواده و ساختار جمعیت 
ایجاد شده است؛ به طوری که مشخص شد ۶۱ درصد 
خانواده ها به صورت هسته ای (زن، شوهر و فرزند)، 
۱۴.۶ درصد زوجی (فقط زن و شوهر) و ۳.۸۴ درصد 
نیز به صورت خانواده گسترده (چند نسل با هم) زندگی 
می کنند. در چند دهه گذشته آمار خانواده های گسترده 
از ۱۰ درصد به کمتر از چهار درصد رسیده است. وی با 
تأکید بر اینکه چند پدیده نوظهور در خانواده ها در حال 
شکل گیری است، اظهار کرد: خانواده تک نفره در حال 
افزایش است؛ به طوری که آمار این خانواده ها از ۵.۲ 
درصد در سال ۸۵ به ۷.۱ درصد در آخرین سرشماری 
رسیده است. این پدیده که روزبه روز بر آمار آن افزوده 
می شود و در سال های اخیر از شهرهای بزرگ و 
کلان شهرها به دیگر مناطق سرایت کرده، پدیده ای 
است که آن را به نام «زندگی مجردی» می شناسیم 
و البته منحصر به جوانان نمی شود. بسیاری از افراد 
مسن که پس از درگذشت همسرانشان تنها شده  اند 
نیز در شهرهای بزرگ یا به تنهایی زندگی می کنند یا به 

سرای سالمندان سپرده می شوند. شاید پیش از این، 
خانواده ها در برابر ظهور این پدیده مقاومت می کردند، 
اما درحال حاضر که جوان ها زودتر از گذشته مستقل 
می شوند و منبعی برای درآمد پیدا می کنند، دیگر 
عملا نمی شود جلوی آنها را برای ترک خانواده گرفت. 
جوان ها بیشترشان دلیل اشتیاق به زندگی مجردی 
را تفاوت فرهنگی و فکری با خانواده هایشان عنوان 
می کنند. به علاوه، افزایش فاصله خانوادگی از نگاه 
فرهنگی، یافتن استقلالِ مالی و علاقه نداشتن دختران 
به مادرشدن، از دیگر عللی است که موجب شده هر 
سال تعداد دختران مجرد روند صعودی پیدا کند که 
نتیجه آن بروز و تعمیق گسست نسلی است. اکثر 
افرادی که این زندگی را برای خود انتخاب کرده  اند، نه 
ازدواج کرده  اند، نه طلاق گرفته  اند و نه بیوه هستند، 
اما به صورت مجردی زندگی می کنند. به لحاظ تعداد، 
فراواني پسراني که خانوارهاي مستقل را تشکیل 
مي دهند، بیشتر است، اما درباره دختران در سال هاي 
اخیر شیب نمودار تمایل آنها به زندگي مستقل، 

چشمگیرتر بوده است.
دکتر سیدمحمد میرزایی، جمعیت شناس، درباره 
دلایل بروز پدیده خانوارهای تک نفره به «شرق» 
می گوید: «این مسئله چند بُعد دارد، اول باید دید این 
افرادی که تمایل به زندگی تکی دارند، در چه سن و 
جنسی قرار دارند. آیا دختران و پسران جوان هستند؟ 
میان سال هستند یا مسن؟ هرکدام از اینها را در نظر 
بگیرید، دلایل و شرایط مختلفی این پدیده را پیش 
می آورد. در درجه اول می شود گفت اگر سن افراد 
را در نظر بگیریم، جوانان به دلیل استفاده از آزادی 
فردی و رهایی از نظارت بالا به پایین خانواده ها که 
به صورت سنتی باقی مانده، سعی می کنند خود را از 

زیر بار این نظارت رها کنند. دوم اینکه از آزادی های 
فردی خودشان که احساس می کنند باید داشته باشند، 
استفاده کنند». میرزایی با اشاره به عوارض منفی ظهور 
خانوارهای تک نفره می افزاید: «من اصلا نمی خواهم 
وارد جنبه های منفی ماجرا بشوم، اما وقتی که یک 
جوان ۲۵ساله تمایل به زندگی مجردی دارد، دلیل 
آن این است که نوع زندگی کردنش را خودش تعیین 
می کند. البته دلایل اقتصادی هم در این مسئله مؤثر 
است. یک جوان ضمن اینکه آزادی فردی اش را در 
این نوع زندگی به دست می آورد، می خواهد از نظر 
اقتصادی هم مستقل باشد، بدون اینکه خانواده به او 
وابسته باشد. نکته سوم هم، این که راه فراری است از 
به عهده گرفتن مسئولیت های ناشی از تشکیل خانواده. 
وقتی کسی عادت کرده است مجرد زندگی کند، احتمال 
این وجود دارد که که تمایل زیادی برای تشکیل خانواده 
نداشته باشد. با وجود این، نمی شود به صورت انتزاعی 
اظهارنظر کرد، چون شرایط مختلفی وجود دارد و 
اقشار مختلفی به سمت این پدیده می روند و باید آنها 
را به صورت میدانی موردبررسی قرار داد و انگیزه های 
آنها را پیدا کرد. اما این پدیده در جامعه ایران پسندیده 
نیست و احیانا خطراتی را به دنبال دارد و ضرورت دارد 

به صورت میدانی موردبررسی قرار بگیرد».
محسن حالا روی صندلی راحتی کنار اتاقش 
نشسته و با واژه خانوار تک نفره شوخی می کند و 
می گوید دوستان زیادی دارد که این طور زندگی کردن را 
انتخاب کرده اند. او همان طور که چایش را سر می کشد 
می گوید: «تصور کن یک دختر در بهترین شرایط باید 
۱۵ میلیون برای جهیزیه اش خرج کنه. اون هم برای 
ازدواجی که آخرش معلوم نیست، به نظرت براش 
راحت تر نیست که برای خودش زندگی کنه؟ ما چند 
تا دوستیم که همه به این زندگی تمایل داریم. همه 
چیز این زندگی خوبه. اما تنهاییش گاهی دیوانه کننده 
می شه. تنهایی بُعد جدانشدنی ما خانواده های 

یک نفره ست...».
تیتر برگرفته از ترانه ای سروده اردلان سرافراز

آمارها از افزایش پدیده خانوارهای تک نفره خبر می دهند
قبیله یعنى یه نفر
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